

GYLDIG KSL – Q & A – Spørsmål & Svar

Hva er Gyldig KSL?

Høsten 2022 gikk hele landbruksnæringa, med alle varemottakere og faglaga, sammen om å innføre Gyldig KSL. Dette betyr at produsenten/bonden må dokumentere at den har status med Gyldig KSL ved levering hos varemottaker. Å ha status Gyldig KSL betyr at bonden har fulgt de regler og krav som kreves for den produksjonen som er på gården.

For å ha Gyldig KSL må du:

- Gjøre den årlige egenrevisjon med 12 mnd. intervall.
- Lukke alle avvik etter de frister som er satt.
- Ta imot KSL-revisoren når det er tid for eksternevisjon.
- Eventuelle dyrevelferdsprogram (DVP) skal følges etter de frister som er satt.

Vanlige misforståelser

- Du kan ikke forskyve egenrevisjonen til du har varelevering, samtidig som regelen med 12 mnd. intervall blir brutt. Da havner du på lista over de som ikke har Gyldig KSL.
- Eksternevisjonen erstatter IKKE egenrevisjonen! Du skal alltid gjøre egenrevisjonen med 12 mnd. intervall.

Hva skjer om du ikke har Gyldig KSL?

Har du ikke Gyldig KSL vil varemottaker pålegge deg en revisjonsoppfølging. I en revisjonsoppfølging vil en KSL-revisor hjelpe til med gjennomføring av egenrevisjon. Målet med revisjonsoppfølging er å få status med Gyldig KSL.

Kostnaden for revisjonsoppfølging er på kr 4500 kr + mva. Dette må bonden selv dekke.

Hvorfor må man betale for en revisjonsoppfølging?

99 % av norske bønder følger lover og regler og har derfor status med Gyldig KSL. Disse forholder seg til de frister og varsler som blir sendt ut, gjennomfører egenrevisjon og gjør den jobben som kreves. KSL er gratis for den norske bonden og finansieres gjennom jordbruksforhandlingene.

En revisjonsoppfølging tar opp både ekstra tid og ressurser for næringa og det vil være feil at de som faktisk har alt på plass skal bli belastet med disse kostnadene.

Derfor er det viktig at de bøndene som blir pålagt en revisjonsoppfølging tar det økonomiske ansvaret for denne. Dette bidrar til en rettferdig fordeling av kostnadene.

Ved å kreve betaling for revisjonsoppfølgingen vil kanskje flere norske bønder forholde seg til de krav og frister som er satt. Dermed kan landbruksnæringa nærme seg målet om at alle norske bønder skal ha status Gyldig KSL.

Hvorfor inkassokrav?

Inkassokrav er den en sist utvei for å inndrive de kostnadene som er knyttet til revisjonsoppfølgingen. Dette skjer når alle varsler for påminnelse og betalingsoppfordringer ikke har ført til betaling.

Ideelt sett hadde vi ønsket at det ikke ville vært behov for inkassokrav og at alle de opprinnelige regningene hadde bli betalt i tide.

Hvor mange varsler blir sendt ut i forbindelse med manglende Gyldig KSL?

Ved manglende Gyldig KSL mottar bonden flere varsler: to brev, SMS og når KSL-revisoren tar kontakt. De som til slutt går til inkasso etter revisjonsoppfølging, har i tillegg fått tre runder med purringer.

Hvorfor er Gyldig KSL viktig for norsk landbruk?

Målet er å få alle bønder i Norge med status Gyldig KSL. Gyldig KSL er viktig fordi det bidrar til å styrke tilliten til norsk matproduksjon ved å sikre at bønder oppfyller visse krav og standarder.

Gyldig KSL ivaretar myndighetens lovpålagte krav til internkontroll, som igjen dokumenteres videre i verdikjeden og helt ut til forbruker gjennom merkeordningen Nyt Norge. Nyt Norge har svært høy tillit hos forbruker. Hele 9 av 10 kjenner Nyt Norge og 7 av 10 har tillit til merkeordningen.

Å innføre Gyldig KSL er i tråd med leveringsbetingelsene og bransjeavtalene og dette gjennomføres etter ønske fra hele næringa.

Begrepsforklaringer

De forskjellige revisjonene

- **Egenrevisjon:** Egenrevisjonen er din egen internkontroll – en total gjennomgang av drifta på gården. Denne skal du alltid gjøre med 12 måneders intervall. Om du tenker at du ikke skal levere råvarer (har varelevering) før om tre måneder og utsetter egenrevisjonen til da, vil du havne på lista over de som ikke har Gyldig KSL..
- **Eksternrevisjon:** En eksternrevisjon gjennomføres av en KSL-revisor og hvor ofte avhenger av hvilken produksjon du har. En KSL-revisor går gjennom hvilke rutiner du har på gården, hvilke lover og regler som skal følges, om HMS og sikkerhet, oppstalling og dyrevelferd – alt som betyr noe for hvordan du driver gården. En eksternrevisjon erstatter IKKE en egenrevisjon – den må du selv gjøre hvert år.
- **Revisjonsoppfølging:** I en revisjonsoppfølging får du besøk av en KSL-revisor som hjelper deg med gjennomføring av egenrevisjon. Målet med revisjonsoppfølging er at du får status med Gyldig KSL. En revisjonsoppfølging må du selv betale for – per i dag er kostnaden 4 500,- + mva.